PODER LEGISLATIVO DE BOM

RETIRO DO SUL
CNPJ 92.454.925/0001-20

Rua Reinaldo Noschang, nº. 80

secretaria@camarabrsul.brtdata.com.br

Fone/Fax (0**51) 3766-1187 CEP 95.870-000

                                                                                                                                             1

                             REQUERIMENTO 13/2019

Excelentíssimo Tiago Delwing Pedroso

Presidente e demais de Vereadores desta Câmara de Bom Retiro do Sul-RS.

                   O Vereador abaixo signatário requer após tramitação regimental e ouvido

o Plenário, que o Senhor Presidente desta Casa solicite ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal – Dr. Edmilson Busatto as seguintes providências:

• Verifique Junto a Corsan de Bom Retiro do Sul a execução de obras de

recuperação da canalização de água na Rua Nilo Afonso Hermann Bairro

São João. Obs.: (CASO NÃO SEJA RESPONSABILIDADE DA CORSAN),

A Secretaria de Obras o Faça.

                                                        N. Termos

                                                          P. Deferimento

                                     Sala das Sessões, 18 de junho de 2019.

Mensagem Justificativa:

               O vazamento que está ocorrendo naquela via, já criou limo no asfalto, onde
pedestres, ciclistas e motoqueiros estão com dificuldades para transitar. Crianças
de colégio também enfrentam o problema. Além do exposto há o prejuízo material
decorrente.
               Sugerimos urgência no atendimento.